⁸ cum qua Ruben et Gad possederunt terram | quam tradidit eis Moses
famulus Domini | trans fluenta Iordanis ad orientalem plagam

⁹ ab Aroer quae sita est in ripa torrentis Arnon et in vallis medio |
universaque campestria Medaba usque Dibon

¹⁰ et cunctas civitates Seon regis Amorrei qui regnavit in Esebon |
usque ad terminos filiorum Ammon

¹¹ et Galaad ac terminum Gesuri et Machathi | omnemque montem
Hermon et universam Basan usque Saleca

¹² omne regnum Og in Basan qui regnavit in Astharoth et Edraim |
ipse fuit de reliquiis Rafaim | percussitque eos Moses atque delevit

¹³ nolueruntque disperdere filii Israhel Gesuri et Machathi | et
habitaverunt in medio Israhel usque in praesentem diem

¹⁴ tribui autem Levi non dedit possessionem | sed sacrificia et victimae
Domini Dei Israhel | ipsa est eius hereditas sicut locutus est illi

¹⁵ dedit ergo Moses possessionem tribui filiorum Ruben iuxta cognatio-
nes suas

¹⁶ fuitque terminus eorum | ab Aroer quae sita est in ripa torrentis
Arnon | et in valle eiusdem torrentis media | universam planitiem quae
ducit Medaba

¹⁷ et Esebon | cunctosque viculos earum qui sunt in campestribus |
Dibon quoque et Bamothbaal et oppidum Baalmaon

¹⁸ Iessa et Cedmoth et Mepheeth

1 11,17 | 3 11,8 | 4 Nm 34,2 | 6 14,2 | 8 ,15! 18,7 | 10 II Sm 24,5 |
10–19 vv. 9–13: 12,2–5 | 12 Nm 21,25.26! | 16 Dt 1,4! | 20 Dt 18,1! |
22–23 Dt 3,12 | 22–74,9 vv. 15–23: Nm 32,37.38 | 24–25 Dt 2,36! |
27 Nm 21,25

bis du nach Emath^a hineinkommst; ⁶ von allen, die auf dem Berg wohnen, vom Libanon bis zu den Wassern von Misrefot^b, und alle Sidonier – ich bin der, der sie aus den Augen der Kinder Israels vertilgen wird. Also soll Israel zu dem Anteil des Erbes kommen, wie ich dir vorgeschrieben habe. ⁷ Und nun verteile das Land zum Besitz den neun Stämmen und der Hälfte des Stammes Manasse, ⁸ mit welcher Ruben und Gad das Land in Besitz genommen haben, das ihnen Mose, der Diener des Herrn, gegeben hat jenseits der Fluten des Jordan auf der östlichen Seite, ⁹ von Aroër, das am Ufer des Bachs Arnon liegt und in der Mitte des Tales, und alle Ebenen von Medeba bis nach Dibon ¹⁰ und alle Städte Sihons, des Königs des Amoriters, der in Heschbon herrschte, bis zu den Grenzen der Kinder Ammons ¹¹ und Gilead und das Gebiet der Geschuriter und Maachatiter und das ganze Gebirge Hermon und ganz Baschan bis Salcha; ¹² das ganze Reich des Og in Baschan, der in Aschtarot und Edreï herrschte; er selbst war von den Resten der Rafäiter; und Mose hat sie geschlagen und vernichtet. ¹³ Und die Kinder Israels wollten die Geschuriter und Maachatiter nicht vernichten, und sie wohnten in der Mitte Israels bis zum gegenwärtigen Tag. ¹⁴ Dem Stamm Levi jedoch gab er keinen Besitz, sondern die Opfer und die Opfergaben des Herrn, des Gottes Israels, das ist sein Erbe, so wie er zu ihm gesprochen hat.